

Introduction Anti Vitamine K aux Urgences

Ordonnance thérapeutique après avis cardiologique :

- Coumadine 5 mg 1 cp le soir (3 mg si poids < 50 kg) puis adaptation des doses pour un objectif d'INR entre 2 et 3
- Si FA, pas d'association HBPM-AVK. AVK seul d'emblée.
- Si TVP ou embolie pulmonaire, Arixtra SC ou Innohep SC en l'absence de contre-indication: 1 injection par jour.
 - o Injection à poursuivre jusqu'à l'obtention de 2 INR entre 2 et 3 puis arrêt.
 - o Adaptation thérapeutique **Arixtra**
 - Si poids < 50kg, 5 mg/j
 - Si poids entre 50 et 100 kg : 7,5 mg/j
 - Si poids > 100 kg : 10 mg/j
 - o Adaptation thérapeutique **Innohep** : Cf VIDAL

Ordonnance pour l'infirmière :

- INR
 - o Toutes les 48h jusqu'à l'obtention de 2 INR entre 2 et 3 à débiter à 72h.
 - o Puis 1 fois par semaine pendant 15 jours
 - o Puis tous les 15 jours
 - o Dosages ultérieurs à prévoir par le médecin traitant.
- Si HBPM :
 - o Dosage des plaquettes 2 fois par semaine jusqu'à l'arrêt de Innohep.
 - o Pas de dosage des plaquettes si Arixtra.
- Education AVK
- Mise en garde :
 - o Personne âgée
 - o Autonomie
 - o Isolement social